

Z muzyką nie będziesz samotny
=====

/fragm. "serenady" - 10266/

Serenadą Józefa Haydna powitaliśmy naszych wiernych, wypróbowanych przyjaciół oraz wszystkich sympatyków naszej audycji. Mamy nadzieję, że repertuar muzyczny, przewidziany w dzisiejszym koncercie zadowoli nawet najbardziej wybrednych melomanów. Franciszek Liszt, Henryk Wieniawski, Michał Glinka, Mieczysław Karłowicz, Pabie Sarasate - oto kompozyterzy, których utwery za chwilę państwu zaprezentujemy.

Razem z Wami, drodzy słuchacze, przenosimy się teraz w świat pełen czarownej muzyki. Muzyki, która pozwoli nam zapomnieć o codziennych troskach, zmartwieniach, ukei nasze zbełale dusze i serca.

Oto pierwszy utwór - Marzenie miłosne Liszta w wykonaniu znakomitej śpiewaczki Iriny Archipowej. Solistce towarzyszy zespół skrzypcowy Teatru Wielkiego w Moskwie. Utwór ten dedykujemy pani Bogusławie Karasińskiej z Pabianic - życząc jej poprawy zdrowia o raz w dalszym ciągu tak znakomitego - jak dotąd - poczucia humoru.

/7933 - 6,30"/

Marzenie miłosne Liszta wprowadziło nas z pewnością w stan ukojenia i spokoju wewnętrznego. Kolejny utwór chyba pogłębi ten nastrój. Będzie nim mianowicie "Scherze-Tarantella" - Henryka Wieniawskiego.

Skrzypkowi - Edwardowi Statkiewiczowi akompaniuje Tadeusz Kurczewski.

Utwór ten ma oczywiście swego adresata. Jest nim pan Zbigniew Wicherek

z Bydgoszczy. Dziękujemy panu ślicznie za list jak zwykle bardzo ser-

deczny. Cieszymy się ogromnie, że koncertu "Z muzyką nie będziesz

samotny" - słucha pan z niezmienną przyjemnością. ~~Zaniepokoiło nas tylko~~

~~jedne zdanie w pańskim liście - "mimo tego jest mi ciągle smutno".~~

~~A nam przecież tak bardzo zależy na tym, aby po przez muzykę wnieść~~

~~choć trochę radości, złagodzić ból. Niechże się pan nie załamuje - panie~~

Zbigniewie. ~~Los teraz nielaskawy uśmiechnie się także i do pana.~~

Presimy teraz ^{po} wysłuchać zapowiedzianego utworu - ~~przeznaczonego właśnie~~

~~dla pana.~~

/4016 - 4,35"/

Mamy nadzieję - mili słuchacze - że w Waszych sercach rozgościły się

już na dobre pogodne uczucia. Z tym przeświadczeniem witamy w naszym

gronie pana Henryka ^{Smigockiego} Śmieczkę z Poznania - Powstańca Wielkopolskiego

i Śląskiego. Z prawdziwą przyjemnością dedykujemy panu Balladę Michała

Glinki - "Przeгляд wojsk o północy". Śpiewa ~~Igrz~~ Igor Mikulin z towa-

rzyszeniem orkiestry Rezgłośni Bydgoskiej.

/266 - 4,15"/

Pani Drogimirze Wielickiej z Bydgoszczy dziękujemy pięknie za miły

list. Cieszymy się ogromnie, że możemy zadość uczynić pani prośbie -

dedykując jej "Romans"- Mieczysława Karłowicza. Właśnie w tym roku przypada 60-ta rocznica jego śmierci. Znakomity ten kompozytor, autor wielu utworów symfonicznych był ponadto zamiłowanym taternikiem. Ale powróćmy do utworu. Zapowiadziany "Romans" wykona orkiestra smyczkowa pod dyrekcją Jana Krenza.

/8135 - 5,35"/

Kolejnym utworem dzisiejszego koncertu jest pieśń Albinoniego. Usłyszą ją państwo w wykonaniu laureata Festiwalu Eurowizji - Udo Jürgensa. Pieśń tę przeznaczamy dla pani Stanisławy Szafarewskiej z Ksawerowa k/Łodzi, dziękując za miły list, serdeczne słowa skierowane pod naszym adresem no i oczywiście z niekłamana radością przyjmujemy do grona naszych stałych słuchaczy.

/14781 - 4 1/2

Za ciepłe, serdeczne słowa dziękujemy również pani Barbarze Gapińskiej z Bydgoszczy. Cieszy nas, że audycja przypadła pani do gustu, że ocenia ją pani jako bardzo wartościową. Chętnie spełniamy prośbę - dedykując pani mamie - Natalii Grochowskiej - utwór Pabla Sarasatego - "Na cygańską nutę". Gra orkiestra Mantovaniego.

/14675 - 5'45"/

Nim pożegnany się ~~z Wami~~ ^{dziękuję} ~~definitywnie~~, drodzy słuchacze, jeszcze kilka słów. Piszcie do nas, czego chcielibyście posłuchać, komu z bliskich

lub znajomych ulżyć w chwilach cierpień, uprzyjemnić samotność.

Nasz adres: Polskie Radio, Bydgoszcz, Aleje I-go Maja 50 - Redakcja

Muzyczna. Do usłyszenia za cztery tygodnie tj. dnia 3-go marca o tej samej porze.

/ Serenada - 10266 - 3'40"/